
3. Бутаева

Министр

Об утверждении ежегодного плана проведения Министерством культуры
Геепублики Дагестан плановых проверок юридических лиц на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ

О защите нрав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля, постановлением Правительства Российской Федерации от

30.06.2010 года № 489 Об утверждении Правил подготовки органами
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля

ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый План проведения Министерством культуры
Республики Дагестан плановых проверок юридических лиц на 2021 год

(приложение № 1, далее - план проверок).2.Начальнику отдела музейного, библиотечного дела, образования в сфере

культуры (Ибрагимов Ш.А.):1)Обеспечить своевременную подготовку и проведение плановых

проверок в строгом соответствии с утвержденным Планом проверок.
2)Направить утвержденный План проверок в Прокуратуру Республики

Дагестан в срок до 1 ноября 2020 года.3)Обеспечить  размещение  утвержденного  Плана  проверок  на
официальном портале Министерства культуры РД в срок до 1 ноября 2020 года.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра - М.П. Телякавова.

г. Махачкала

ПРИКАЗ

_2020 г.



Ш. Ибрагимов

С. Агамагомедов

Исполнитель:

Консультант ОМБДОСК

Согласовано:

Начальник ОМБДОСК

1 жз. - в ОГСиД;

копия:

омьдоск



,1

1—^

|: |

I ^
II

^__

11I

!!!

шIII
тттг




